Es.

Et sensum & mentem nobis auferre videtur:  
 Vel quia diuersis causis agrescere cernunt.  
 Ac multis variisq; modis, ne munere possis  
 Ipsa suo fungi, mentem lædiq; premi q;ue  
 Aspiciunt, nec non cum corpore crescere, & vnâ  
 Deficere: vt patet in pueris, senibus q;ue, viris q;ue.  
 Ignarus puer est, prudens vir, desipit ætas  
 Ultima, corrumpit corpusq; animumq;ue senectus:  
 Quinetiam dicunt: Si anima est diuina, potest q;ue  
 Viuere seinnctâ à membris mortalibus, vt quid  
 Se misera carni insinuat? cuius vitio tot  
 Perpetitur mala, & admittit tot flagitia? ergo  
 Stulta est, si sponte hoc facit: at si inuita nefandas  
 Corporis ingreditur latebras. quis cogit? an ipse  
 Iuppiter? ergo Deus nequaquam hanc diligit: imò  
 Carcere quam clausit tam turpi, odisse videtur.  
 Et quum nec corpus, nec quanta existat, ab ipso  
 Corpore non credunt vlla vi posse teneri.  
 Præterea per se ( nisi discat sollicitè ) quum  
 Nil sciat, ac subeant percrebra obliuia mentem:  
 Per se animū nihil esse putant post corporis vsū.  
 Discere tunc etenim poterit nil, sensibus ipsis  
 Corruptis morte, vnde omnis doctrina paratur.  
 Quidam aiunt vnâ esse animâ duntaxat in orbe,  
 Quæ vitam tribuat cunctis viuentibus: vt sol  
 Vnicus, est oculis animantium causa videndi,  
 Æternamq; putant illam, licet extinguantur  
 Corpora: vt extinctis oculis æternus adest sol,  
 Has non difficile est nugas ratione potenti  
 Vincere: sed vereor ne sim prolixior æquo.

Non

## 190 MARC. PALINGENII

Non deerit qui rectè istis respondeat olim  
 Quæsitis, nodosque omnes dissoluat ad vnguem.  
 Vir maeste ingenio: viuet tua gloria mecum,  
 Nostraq; (qd dubitas) laudabunt scripta minores:  
 Aude opus egregium, & caelestia differe terris,  
 Vnum hoc adiiciam, quod quiuis nosse valebit:  
 Aeternam esse animam, & diuino semine natam,  
 Si sensus atque affectus compresserit omnes:  
 Si spernens prorsus mortalia gaudia, sese  
 Abdicet à curis terrenis, assiduoque  
 Conetur studio ad superos extollere mentem,  
 Tunc etenim sapiens fiet, poteritque futura  
 Cernere, vel vigilans, vel somno oppressus inerti  
 Hoc pacto cecinere olim ventura Propheta.  
 Sobrius ergo animus propior fit ad æthera, quanto  
 A' terris magis, atque à carnis amore recedit.  
 At pecudum ritu sequitur pars maxima sensum,  
 Nec bona cognoscit, nisi quæ sunt corporis: hinc est  
 Quod plerique putant animam succumbere morti.  
 Quandoquidè nequeunt infirmo lumine quicquã  
 Diuinum spectare, atra caligine pressi.  
 Sed de anima sint ista satis: redeamus ad ipsum  
 Authorem mundi, quem concludamus ab omni  
 Corpore seiunctum: & sine corpore millia multa  
 Esse, quot in syluis frondes gignuntur opacis:  
 Vel si corpus habent, tenue est, nec prorsus ab vno  
 Percipitur sensu, sed sola mente videtur.  
 Atque hæc in primis sunt entia vera, sui que  
 Juris: nulla etenim carnis contagio laborant,  
 Tu verò hic iam Musa tace: mox quum volet ille